Câmara dos Deputados
           Departamento de Comissões
           Coordenação de Comissões Permanentes - COPER

KRC

Memorando n.º 47/2013 - COPER

Brasília - DF, 10 de maio de 2013.

À Senhora Secretária da CCJC

Assunto: devolução de proposição

Senhora Secretária,

Tendo em vista haver sido parcialmente deferido o Requerimento nº

7622/13, do Sr. José Mentor, solicito a Vossa Senhoria a devolução dos Projetos

de Lei nºs 2300/96 e 3177/00 e seus apensados, com todo o material

produzido por esta Comissão, garantindo que as ações sejam registradas pelo

Sistema de Informações Legislativas – SILEG.

Atenciosamente,

KÁTIA REGINA CARMONA
Diretora em exercício

REQ-7622/2013
Mesa Diretora da Câmara dos Deputados
07/05/2013
Indefiro o pedido de apensação do Projeto de Lei n. 4.982/2013 ao Projeto de Lei
n. 2.300/1996, por falta de objeto, uma vez que aquele se acha apensado ao
Projeto de Lei n. 5.412/2009, que, por sua vez, encontra-se apensado ao Projeto
de Lei n. 2.300/1996. Defiro o pedido de desapensação do Projeto de Lei n.
5.068/2009 do Projeto de Lei n. 3.394/2004, por tratarem de matérias distintas.
Por conseguinte, distribua-se o Projeto de Lei n. 5.068/2009 à Comissão de
Trabalho, de Administração e Serviço Público e à Comissão de Constituição,
Justiça e de Cidadania (art. 54, RICD). Por fim, defiro a apensação do Projeto de
Lei n. 3.177/2000 e seus apensados e do Projeto de Lei n. 3.938/2000 e seus
apensados ao Projeto de Lei n. 2.300/1996, nos termos do art. 142, c.c. o art.
143, inciso II, alínea b, do RICD, porquanto tratam de matérias correlatas,
sujeitando-os, consequentemente, à apreciação do Plenário e ao regime de
tramitação ordinário. Publique-se. Oficie-se. ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO
PL n. 5.068/2009: à CTASP e à CCJC (art. 54 do RICD) - Proposição sujeita à
apreciação pelo Plenário. Regime de tramitação: Ordinário.